8.666/93, fica formalizado, por meio deste 

Termo, o reajuste de 5,05763% do preço contratado, a partir de 29/04/25, conforme variação acumulada 

do IPCA entre março/24 a fevereiro/25. 

Assim, o valor total estimado do Contrato n. 2024/104.0 fica elevado para R$1.452.107,97 (um 

milhão, quatrocentos e cinquenta e dois mil, cento e sete reais e noventa e sete centavos), sendo os preços 

reajustados por subitens discriminados na tabela seguinte: 

Subitem Serviço Unidade 
Valor reajustado mensal 

ou milheiro 

1.1 

SERVIÇO CONTÍNUO DE 

DISPONIBILIZAÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS DE IMPRESSÃO